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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 

Den 21. september 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 27. august 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 374 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 374 (alm. del)
Hvad agter ministeren at gøre, hvis det dokumenteres, at en ansat i et 
konkret tilfælde er blevet presset til at afvige fra gældende procedurer for 
indsamling af olieprøver på Tyra Øst?

Svar
Jeg må naturligvis klart tage afstand fra, hvis der sker afvigelser fra 
gældende procedurer med henblik på at omgå udledningstilladelsernes 
vilkår. Tilladelserne skal være så præcise, at man ikke kan være i tvivl om, 
hvornår man tilsidesætter et vilkår.

Det er Miljøstyrelsen, der giver tilladelser og fører tilsyn.
Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst 
følgende:

”Operatørernes gældende procedurer bør sikre at vilkår i 
udledningstilladelsen for installationen opfyldes. I Miljøstyrelsens 
tilsynsarbejde kontrolleres det derfor at operatørernes egenkontrol-
procedurer er tilstrækkelige i forhold til krav i udledningstilladelsen og at 
procedurer kendes og følges af medarbejdere. 

Der blev gennemført uvarslet tilsyn på Tyra E hvor der bl.a. blev kontrolleret
procedurer for prøveudtag, analyse og afrapportering. Ved gennemgangen af 
procedurerne blev det konstateret og anført i tilsynsrapporten at ”Der var
ikke etableret en intern procedure, der gjorde det muligt, hverken før eller 
efter analyseresultat forelå, at skelne om en vandprøve blev analyseret med 
sigte på indrapportering til MST eller alene til procesoptimering og internt 
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brug”. Dette var ikke en mangel i forhold til opfyldelse af gældende krav i 
udledningstilladelsen tilbage i 2011.

I udledningstilladelser fra 2012 er tilføjet mere specifikke krav til 
prøveudtag og afrapportering, se svar på spørgsmål 369. Hvis procedurer 
ikke følges, og det medfører at vilkår i udledningstilladelsen ikke 
overholdes, vil Miljøstyrelsen håndhæve overtrædelsen, se svar på 
spørgsmål 365”.
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